Ferdinand Schad KG
Steigstraße 25-27
D-78600 Kolbingen
Telefon 0 74 63 - 980 - 0
Telefax 0 74 63 - 980 - 200
Raumdruckregler

18.02.2011Stand:
Raumdruckregler CRP
Bestellschlüssel
Bestellschlüssel: Raumdruckregelung
Bestellschlüssel: Drosselklappe mit Stellmotor
Bestellschlüssel: Externes Display
CRP L- - 1 - W 2-
Typ
LON-Feldbusmodul, FTT-10A
Digital/Analog
L
D
Sollwertvorgabe/Interface
Differenzdrucktransmitter
intern, 3...100 Pascal 1
2
3
extern, ± 50 Pascal
extern, - 80...+ 20 Pascal
kein Relais
2 Relais für obere und untere Grenzwertalarmierung
0
2
Relaisbestückung
Wandgehäuse, mit Display für Druckanzeige in Pa
Anbaugehäuse, ohne Display
W
A
Gehäuseausführung und Displayvarianten
Bestellbeispiel: Raumdruckregelung CRP
Raumdruckregelung, mit LON-Modul, Diffe-
renzdrucktransmitter 5...100 Pa,
Wandgehäuse mit internem Display und 2
Relais für oberen und unteren Grenzwert.
Fabrikat: SCHAKO Typ CRP-L-1-W-2
Ausführung internes Display:
numerische Raumdruckanzeige (3½ -stellig) in Pascal und
Statusanzeige (rot, gün) mit Alarmquittierung.
ACHTUNG!
Bei Einsatz als Raumdruckregelung zusätzlich die Dros-
selklappe mit Stellmotor (z.B. DA-250-S-MM-1) bestellen.
DA - - S - MM 1-
Typ
DN 160
DN 200
160
315
Nenndurchmesser [mm]
Material
Polypropylen (PPs) P
F
V
FM 4910
Stahl verzinkt
SCHAKO Standard 12V, 3sec für 90°
Stetiger Antrieb 24V, 5sec für 90°
1
2
Stellmotortyp
Muffe / Muffe
Flansch / Flansch
MM
FF
Rohranschlüsse An-/Abströmung
Bestellbeispiel: Drosselklappe mit Stellmotor
DN250, Stahl verzinkt, Muffe/Muffe, schneller
Stellmotor 3sec für 90° (SCHAKO Standard).
Fabrikat: SCHAKO Typ DA-250-S-MM-1
250
DN 250
DN 315
200
250
Edelstahl V4A
S
MF
FM
Muffe / Flansch
Flansch / Muffe
DIS220
Typ
Bestellbeispiel: Externes Display
Externes zusätzliches Display mit numerischer
Raumdruckanzeige (3½ -stellig) in Pascal und
Statusanzeige mit Alarmquittierung.
Fabrikat: SCHAKO Typ DIS220
Z08/10 - 10
Konstruktionsänderungen vorbehalten. Rücknahme nicht möglich!
18.02.2011Stand:
Raumdruckregler CRP
Klemmenplan
Klemmenplan: Raumdruckregelung mit Analogeingang CRP-A-1-x-2
Digitale
Eingänge
Spannung bauseits
24V DC / 20mA
Digitale
Eingänge